
  

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят шостої сесії 
 

30.10.2025 р.                                      Летичів                                           №9 
 

Про внесення змін до рішення селищної 

ради від 15.08.2024 р. №3 «Про 

затвердження Комплексної програми 

покращення системи казначейського 

обслуговування розпорядників, 

одержувачів бюджетних коштів та інших 

клієнтів Управлінням Державної 

казначейської служби України у 

Летичівському районі Хмельницької 

області на 2024-2025 роки» 

 

З метою покращення обслуговування розпорядників і одержувачів 

бюджетних коштів, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до рішення селищної ради від 15.08.2024 р. №3 «Про 

затвердження Комплексної програми покращення системи казначейського 

обслуговування розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших 

клієнтів Управлінням Державної казначейської служби України у 

Летичівському районі Хмельницької області на 2024-2025 роки», а саме: 

1.1. Збільшити обсяг фінансування Програми на 10 тис. грн. та викласти 

Додаток 2 у новій редакції. 

1.2. Внести зміни в додатки 1, 2 до Програми, передбачивши обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних для її реалізації, в сумі 73,5 тис. грн., з них 35 

тис. грн. у 2025 р. (Програма зі змінами додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 

 

Селищний голова                                                            Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексна програма 

 
покращення системи казначейського обслуговування 

розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших 

клієнтів  Управлінням Державної казначейської служби 

України у Летичівському районі Хмельницької області на 

2024 - 2025 роки 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

селище Летичів 



І. Обґрунтування необхідності Комплексної програми 

 

Комплексна програма покращення системи казначейського 

обслуговування розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших 

клієнтів  Управлінням Державної казначейської служби України у 

Летичівському районі Хмельницької області на 2024 - 2025 роки (далі - 

Комплексна програма) розроблена на основі Положення «Про Державну 

казначейську службу України», затвердженого постановою Кабінету міністрів 

України від 15 квітня 2015 року №215, Закону України "Про електронні 

документи та електронний документообіг" від 22 травня 2003 року № 851-IV (зі 

змінами), Закону України  “Про електронну ідентифікацію та електронні 

довірчі послуги"  від 05 жовтня 2017 року №2155-VII (зі змінами), постанови 

Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2023 року  № 798 “Про затвердження 

Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної 

влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та 

організаціях державної форми власності”, наказу Міністерства Фінансів 

України від 23 серпня 2012 року  № 938 «Про затвердження Порядку 

казначейського обслуговування місцевих бюджетів» (зі змінами). 

Комплексна програма необхідна для надання зовнішнім клієнтам  

Управління  Державної казначейської служби України у Летичівському районі 

Хмельницької області  (розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів) по 

покращенню обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів та  

забезпеченню безперебійного дистанційного обслуговування з використанням 

програмно-технічного комплексу «Клієнт Казначейства- Казначейство». 
 

Очікувані результати: 

- підвищення ефективності роботи  за рахунок  автоматизації процесів; 

- розширення інформаційного забезпечення  розпорядників і одержувачів 

бюджетних коштів; 

- зменшення  паперових документів і витрат на відрядження; 

- оперативність при реєстрації бюджетних зобов’язань, бюджетних  фінансових 

зобов’язань та    проведенні платежів; 

- перегляд залишків коштів  та платежів в реальному часі; 

- надання виписок  операцій в електронному вигляді на початок  операційного 

дня. 

II. Мета і основні завдання Комплексної програми 

покращення системи казначейського обслуговування розпорядників, 

одержувачів бюджетних коштів та інших клієнтів  Управлінням Державної 

казначейської служби України у Летичівському районі Хмельницької області на 

2024 - 2025 роки враховує створення нових технологій  обслуговування 

розпорядників і одержувачів  бюджетних коштів, розвиток інформаційної мережі  

та використання сучасної комп’ютерної  техніки для створення бази, яка дозволить 

забезпечити безперебійну роботу Системи  дистанційного обслуговування клієнтів 

через програмно-технічний комплекс «Клієнт Казначейства – Казначейство» та 

покращити стан матеріально-технічного забезпечення Управління Державної 



казначейської служби України у Летичівському районі Хмельницької області.  

Впровадження новітніх технологій в органах Державної казначейської служби 

України дозволяє організувати систему  дистанційного обслуговування  

розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших клієнтів. Метою системи 

є спрощення та оптимізація взаємодії розпорядників (одержувачів)бюджетних 

коштів з органами  Державної казначейської служби України, впровадження 

електронного цифрового підпису та сучасних інтернет-технологій. 

Ш. Заходи Комплексної програми покращення системи казначейського 

обслуговування розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших 

клієнтів  Управлінням Державної казначейської служби України у 

Летичівському районі Хмельницької області на 2024 - 2025 роки 

 

1. Забезпечити реалізацію державної політики у сфері казначейського  

обслуговування бюджетних коштів. 

2024- 2025 роки              / УДКСУ у Летичівському районі    Хмельницької області / 

 

2. Проводити роботу по скороченню дебіторської і кредиторської заборгованості 

розпорядників та одержувачів бюджетних коштів . 

2024- 2025 роки              / УДКСУ у Летичівському районі    Хмельницької області / 

3. Удосконалення роз’яснювальної  роботи серед  розпорядників і одержувачів   

бюджетних коштів  на предмет неухильного дотримання законів України, нормативно-

правових актів з питань казначейського обслуговування. 

2024- 2025 роки              / УДКСУ у Летичівському районі    Хмельницької області / 

4. Зменшення документообігу, інших витрат на базі функціонування системи  

дистанційного  обслуговування  «Клієнт Казначейства – Казначейство».  

2024- 2025 роки              / УДКСУ у Летичівському районі    Хмельницької області/ 

                                                      

ІV. Робота   по покращенню  матеріально-технічної бази  Управління  

Державної казначейської служби України у Летичівському районі 

Хмельницької області 

 

1.Поліпшити  матеріально   - технічне забезпечення управління з метою 

покращення обслуговування розпорядників і одержувачів бюдетних коштів . 

2024- 2025 роки                                    / УДКСУ у Летичівському районі  Хмельницької 

області/ 

2. Щорічно у бюджеті Летичівської селищної ради  на відповідний рік 

передбачати кошти на фінансування Комплексної програми покращення 

системи казначейського обслуговування розпорядників, одержувачів 



бюджетних коштів та інших клієнтів  Управлінням Державної казначейської 

служби України у Летичівському районі Хмельницької області на 2024 - 2025 

роки 

  
2024- 2025 роки                                    / УДКСУ у Летичівському районі  Хмельницької області/ 

 

 
                               
Додатки:  

1. Паспорт   Комплексної програми  

 

2. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        

  



     Додаток 1 

      ПАСПОРТ 

«Комплексної програми покращення системи казначейського 

обслуговування розпорядників, одержувачів бюджетних коштів 

та інших клієнтів  Управлінням Державної казначейської служби 

України у Летичівському районі Хмельницької області на 2024- 

2025 роки» 

1.Ініціатор розроблення програми Управління Державної казначейської 

служби України у Летичівському районі  Хмельницької  області. 

2.Розробник програми Управління Державної казначейської служби 

України у Летичівському районі  Хмельницької  області. 

3.Відповідальний виконавець програми Управління Державної казначейської 

служби України у Летичівському районі  Хмельницької  області. 

4.Учасники програми Управління Державної казначейської служби України 

у Летичівському районі  Хмельницької  області та Летичівська селищна 

рада. 

5.Термін реалізації програми 2024-2025 роки 

6.Етапи виконання програми :  

6.1.I етап – 2024 рік 

 

6.2.II етап – 2025 рік 

7.Обсяги та джерела фінансування   

Джерела 

фінансування 
Обсяг 

фінансування, 

грн. 

У тому числі за роками, грн. 

  2024 2025    

Селищний 

бюджет 
73500,00 38500,00 35000,00    

 

 

 



Додаток 2 

Напрями діяльності та заходи «Комплексної програми покращення системи казначейського обслуговування 

розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших клієнтів  Управлінням Державної казначейської служби 

України у Летичівському районі Хмельницької області на 2024- 2025 роки» 
№

 

з

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

гривень,  

у тому числі 

Очікуваний результат 

1 Забезпечення 

безперебійного 

дистанційного 

обслуговування з 

використанням 

програмно-

технічного 

комплексу «Клієнт 

Казначейства – 

Казначейство»   

1.Придбання 

системних блоків — 2 

шт. 
 

  

 

 

2.Придбання  IP-

телефону Grandstream 

GRP2602P  (або 

аналог) - 2 шт., та IP-

телефону Grandstream 

GRP2636 – 1 шт. 
 

 

 

3.Придбання 

системного блоку  –1 

шт. 
 

  

 

 

 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

 

 

 

Летичівська 

селищна рада, 

Управління 

Державної 

казначейської 

служби 

України у 

Летичівському 

районі 

Хмельницької 

області 

Селищний 

бюджет 

38500,00 

 

 

 

 

 

 

 

15500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19500,00 

 

 

 

 

 

 

1.Покращення фінансової бази 

діяльності, забезпечення 

матеріально- технічної бази 

управління Казначейства та 

забезпечення безперебійної роботи 

комп"ютерної техніки 

2.Покращення фінансової бази 

діяльності, забезпечення 

матеріально- технічної бази та 

підвищення ефективності діяльності 

управління Казначейства, 

забезпечення кібербезпеки та 

безперервності роботи 

інформаційних систем та  

стабільного телефонного зв’язку з 

розпорядниками та одержувачами 

бюджетних коштів 

3.Покращення фінансової бази 

діяльності, забезпечення 

матеріально- технічної бази та 

підвищення ефективності діяльності 

управління Казначейства, 

забезпечення кібербезпеки та 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

безперервності роботи 

інформаційних систем та 

забезпечення безперебійної роботи 

комп’ютерної техніки 

 


